
Herausgeber:                Landkreis Eichsfeld 
Bezugsmöglichkeiten : Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/Hauptamt/Kreistagsbüro und Pressestelle,  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, als Abonnement, Einzelausgabe oder   
 blattweise bezogen werden. Tel. : (03606) 650 -1240 / 1241 / 1242; 
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 

Erscheinungsweise :    in der Regel dienstags, 
 auch unter der Internetadresse www.kreis-eic.de (Ak tuelles, Amtsblatt)  

    - 1 - 

  

Amtsblatt  
für den  

Landkreis Eichsfeld  

  

Jahrgang 2008        Heilbad Heiligenstadt, den 06.01.2009 Nr. 01 
  
 Inhalt Seite 
    
   

A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsf eld      
   
 Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A 

1. Sanierung Sporthalle Gymnasium „Marie Curie“ Worbis 
2. Umnutzung Landratsamt – Haus 3 in Worbis 
 

... 2 

 
 

 
   
   
 

 

 
   
   

B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 - keine -  
   
   
   
   
   
   
   
 

 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

 
- 2 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 01                                            Heilbad Heiligenstadt, den 06.01.2009 

Öffentliche Ausschreibung gemäß VOB/A  
 
a) Auftraggeber:  Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt,   

Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, Tel.: 03606 / 650 2300 
b)Ausführung von   1. Sanierung Sporthalle Gymnasium „Marie Curie“ Worbis 
   Bauleistungen:   (Vergabe-Nr.: 7/1 – 2/09)  

2. Umnutzung Landratsamt – Haus 3 in Worbis 
     (Vergabe-Nr.: 7/3 – 16/09) 
c) Ort der Ausführung:   zu 1. Elisabethstr. 23, 37339 Leinefelde-Worbis 

zu 2. Friedensplatz 1, 37339 Leinefelde-Worbis 
 
d) Vergabenummern:    zu 1. Sanierung Sporthalle Gy mnasium „Marie Curie“ Worbis 

7/ 1/09 - Außenanlagen 
7/ 2/09 – Wärmedämmfassade / Dachklempnerarbeiten 
zu 2. Umnutzung Landratsamt – Haus 3 in Worbis   
7/ 3/09 – Allg. Bauarbeiten / Innenputz / Abbruch 

   7/ 4/09 – Zimmerer- und Dachdeckerarbeiten 
   7/ 5/09 – Außenputz / Wärmedämmverbundsystem 
   7/ 6/09 – Trockenbauarbeiten 
   7/ 7/09 – Tischlerarbeiten, Innentüren/Fenster 

7/ 8/09 – Schlosser- und Metallbauarbeiten 
7/ 9/09 – Estricharbeiten / Gussasphalt 
7/10/09 – Malerarbeiten 
7/11/09 – Fliesenarbeiten 
7/12/09 – Bodenbelagsarbeiten 
7/13/09 – Einbauküche 
7/14/09 – Heizung / Lüftung / Sanitär 
7/15/09 – Elektroinstallationsarbeiten 
7/16/09 – Schwachstrom / Datentechnik 
 

    Art und Umfang der Leistung:  (alle angegebenen Mengen sind ca. Mengen) 
    7/ 1/09  75 m² Gehwegplatten aufnehmen 
     70 m³ Erdaushub 
     80 m Bordsteine 
     35 m² Kiesrandstreifen 
     130 m² Oberboden 

   je 80 m² Schottertragschicht und Verbundpflaster 
   1 Stück Treppenanlage 
   10 m Rohrgeländer 

    7/ 2/09 700 m² Fassadengerüst 
     630 m² Wärmedämmverbundsystem 
     70 m² Sockelputz 
     70 m Alu-Sohlbänke 
     30 m Dachrinne mit Rinnenhaken 
     30 m Attikaabdeckung, Zinkblech 
     60 m Gesimsabdeckung, Zinkblech 
     30 m Ortgangabdeckung, Zinkblech 
    7/ 3/09 150 m³ umb.Raum Maschinen/Handabbruch 
     175 m² Bodenplatte 
     3500 kg Stahl 
     180 m² Mauerwerk 
     80 m² Wand- und Deckenabbrüche 
     325 m² Innenwand- und Sanierputz 
     85 m³ Fundamentbeton 
     200 m² Außenanlage  
    7/ 4/09 30 m² Wandverkleidung Schiefer 
     75 m² Flachdach 
     2 Stück Dachfenster als RWA 
     45 m Dach- und Wandanschluss 
     2,5 m³ Abbund 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

 
- 3 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 01                                            Heilbad Heiligenstadt, den 06.01.2009 

    7/ 5/09 350 m² WDVS 
     20 m² Sockelputz 
     350 m² Gerüstbau 
    7/ 6/09 180 m² Fermacell Unterdecke 
     220 m² Vorsatzschalen, Leichte TW 
     60 m² Verkofferungen 
    7/ 7/09 je 28 Stück Innentürblätter und Stahlzargen 
     3 Stück Außentüren 
     80 lfd. m Innenfensterbank 
    7/ 8/09 1 Stück Windfanganlage 
     3 Stück T 30 Stahltüren 
     2 Stück T 30 RS 
     15 lfd. m Geländerkonstruktion 
     1,5 to Profilstahl 
    7/ 9/09 250 m² Isolierung Bodenplatte 
     250 m² Gussasphaltestrich 
    7/10/09 1400 m² Vlies mit Anstrich 
     850 m² Wand- und Deckenanstriche 
     29 Stück Anstrich Zargen 
     600 m Fugenverschluss 
    7/11/09 80 m² Fußbodenfliesen 
     85 m² Wandfliesen 
    7/12/09 435 m² Teppich oder PVC 
     2 Stück Treppenläufe 
    7/13/09 1 Stück Einbauküche 
    7/14/09 280 m Stahlrohrleitung incl. Isolierung 
     22 Stück Platten -HK 
     15 Stück Sanitärobjekte 
     25 m Einrohrlüftung 
     65 m Trinkwasserleitung 
     40 m Abwasserleitung 
     1 Stück Kühlzelle 
    7/15/09 Demontageleistungen 
     Neuverlegung: 
     2 Stück Verteilungen 
     2800 m Kabel und Leitungen 
     250 Stück Schalter und Steckdosen 
     100 Stück Leuchten 
     Erweiterung Sicherheitsbeleuchtung 
    7/16/09 1800 m Datenkabel 
     40 Stück Datendosen 
     1 Stück Glasfaserverbindung 
     1 Stück Datenverteiler umbauen und versetzen 
     Erweiterung Einbruch- und Überfallmeldeanlage 
 
e) Aufteilung in Lose: nein (innerhalb der Vergabe-Nr. ist keine Aufteilung in Lose vorgesehen)  
 
f) Erbringung von Planungsleistungen:  nein 
 
g) Ausführungsfrist:  7/ 1/09 10.KW – 27.KW 2009  7/ 9/09 Juni - Juli 2009 

7/ 2/09 10.KW – 27.KW 2009  7/10/09 August – Oktober 2009 
7/ 3/09 März – September 2009  7/11/09 August - Oktober 2009 
7/ 4/09 März – Juni 2009  7/12/09 August – Oktober 2009 
7/ 5/09 Juni – August 2009  7/13/09 Oktober 2009 
7/ 6/09 April – Oktober 2009  7/14/09 März – Oktober 2009 
7/ 7/09 Juli – Oktober 2009  7/15/09 März – Oktober 2009 
7/ 8/09 Mai - August 2009  7/16/09 März – Oktober 2009 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld  
 

 
- 4 - 

Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 01                                            Heilbad Heiligenstadt, den 06.01.2009 

h) Anforderung der Verdingungsunterlagen: Anforderungen schriftlich an:  
 Landkreis Eichsfeld, Liegenschaftsamt, Frau Dornieden 
 Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, Tel.: 03606 / 650 2311, Fax.: 03606 / 650 9090 
 Die Verdingungsunterlagen werden ab 13.01.2009 versandt. 
 
i) Kostenbeitrag für die Verdingungsunterlagen: 
 7/ 1/09 – 6,20 €, 7/ 2/09 – 7,50 €, 7/ 3/09 – 7,30 €, 7/ 4/09 – 6,10 €, 7/ 5/09 – 6,10 €, 
 7/ 6/09 – 5,70 €, 7/ 7/09 – 6,00 €, 7/ 8/09 – 5,00 €, 7/ 9/09 – 4,80 €,  7/10/09 – 6,00 €, 
 7/11/09 – 5,40 €, 7/12/09 – 5,40 €, 7/13/09 – 4,50 €, 7/14/09 – 10,60 €, 7/15/09 – 10,60 €, 
 7/16/09 – 8,20 € 

Erstattung:  nein 
Zahlungsweise: Banküberweisung oder Verrechnungsscheck 
Empfänger:  Landkreis Eichsfeld, Landratsamt 
Kontonummer:  20 000 3631  Bankleitzahl:  820 570 70 Geldinstitut:  Kreissparkasse Eichsfeld 
(Die Verdingungsunterlagen werden nur versandt, wenn der Nachweis über die Einzahlung vorliegt) 

 
j) Ende der Angebotsfrist / Angebotseröffnung: 

7/ 1/09 am 28.01.2009, 10:00 Uhr 7/ 9/09 am  28.01.2009, 13:20 Uhr 
7/ 2/09 am 28.01.2009, 10:20 Uhr 7/10/09 am 28.01.2009, 13:40 Uhr 
7/ 3/09 am 28.01.2009, 10:40 Uhr  7/11/09 am 28.01.2009, 14:00 Uhr 
7/ 4/09 am 28.01.2009, 11:00 Uhr 7/12/09 am 28.01.2009, 14:20 Uhr 
7/ 5/09 am 28.01.2009, 11:20 Uhr 7/13/09 am 28.01.2009, 14:40 Uhr 
7/ 6/09 am 28.01.2009, 11:40 Uhr 7/14/09 am 28.01.2009, 15:00 Uhr 
7/ 7/09 am 28.01.2009, 12:00 Uhr 7/15/09 am 28.01.2009, 15:20 Uhr 
7/ 8/09 am 28.01.2009, 12:20 Uhr 7/16/09 am 28.01.2009, 15:40 Uhr 

 
k) Angebote sind zu richten an: siehe Punkt a) 
    Die Submission findet im Haus IV, Leinegasse 11, 1. OG, Raum 104 des Landratsamtes Eichsfeld statt. 
 
l) Die Angebote sind abzufassen in:  deutsch 
   Angebotsabgabe: schriftlich (eine digitale Angebotsabgabe ist nicht zulässig)  
 
m) Bei der Eröffnung der Angebote dürfen anwesend s ein:  Bieter und ihre Bevollmächtigten 
 
n) Geforderte Sicherheiten: 
    - Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 v.H. der Auftragssumme 

- Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 v.H. der Abrechnungssumme einschl. der Nachträge 
 
o) Zahlungsbedingungen gem. Verdingungsunterlagen 
 
p) Rechtsform von Arbeitsgemeinschaften: Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter 
 
q) Geforderte Eignungsnachweise: 

Der Bieter hat auf Verlangen zum Nachweis seiner Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit ge-
mäß § 8 Nr. 3 (1) Buchstabe a bis f VOB/A Angaben zu machen und die Erklärung über die Erfüllung öffent-
licher Pflichten vorzulegen. Der Auftraggeber wird ab einer Auftragssumme von 30.000,00 € für den Bieter, 
der den Zuschlag erhalten soll, zur Bestätigung der Erklärung (Angebotsschreiben Nr. 3) einen Auszug aus 
dem Gewerbezentralregister (§150a Gewerbeordnung) beim Bundeszentralregister anfordern. 

 
r) Die Bindefrist endet am:  20.03.2009 
 
s) Auskünfte erteilt:    wie unter h) 
 
t) Nachprüfstelle:  Thüringer Landesverwaltungsamt 
   Referat 250 – Vergabekammer, Vergabeangelegenheiten 

Weimarplatz 4, 99423 Weimar, (Tel. 0361/3773 7254). 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 05.01.2009 
 
Der Landrat 


